
 

REGIONE PIEMONTE BU44 30/10/2025 
 

Codice A1511D 
D.D. 22 ottobre 2025, n. 602 
Oggetto: D.D. 713 del 04/12/2024. Presa d'atto del subentro dell'Istituto Comprensivo di 
Cambiano all'Istituto Comprensivo Pino Torinese soppresso nell'ambito del dimensionamento 
della rete scolastica a.s. 2025/2026, quale beneficiario del saldo di 1.000,00 euro relativo al 
bando ''La montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere'' (a.s. 2024/2025) - 
Modifica beneficiario su impegno 4746/2025. 
 
 

 

ATTO DD 602/A1511D/2025 DEL 22/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1511D - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  Oggetto: D.D. 713 del 04/12/2024. Presa d’atto del subentro dell’Istituto 

Comprensivo di Cambiano all’Istituto Comprensivo Pino Torinese soppresso 
nell’ambito del dimensionamento della rete scolastica a.s. 2025/2026, quale 
beneficiario del saldo di 1.000,00 euro relativo al bando “La montagna entra in 
classe: gli sport che ce la fanno conoscere” (a.s. 2024/2025) - Modifica beneficiario 
su impegno 4746/2025. 
 

Richiamata la D.D. n. 713 del 4/12/2024 con la quale è stata approvata nell’allegato A la 
graduatoria delle n.92 istituzioni scolastiche beneficiarie di contributi a valere sul bando “la 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere” (a.s. 2024/2025) e relativa 
ripartizione dei contributi assegnati per un ammontare complessivo di euro 183.237,00; 
 
Considerato che all’interno della predetta graduatoria è risultato beneficiario del contributo di 
2.000,00 euro l’Istituto Comprensivo Pino Torinese (cod..ben. 85889), al quale è stato erogato, con 
Alg. 3471 del 16/04/2025, l’acconto pari a euro 1.000,00; 
 
Preso atto che: 
- nell’ambito del dimensionamento della rete scolastica a.s. 2025/2026 l’Istituto Comprensivo Pino 
Torinese (cod. ben.85889) è stato soppresso dal 1 settembre 2025, come risulta da comunicazione 
trasmessa con nota ns. prot. 81103 del 28/08/2025; 
 
- a seguito di tale soppressione all’Istituto Comprensivo Pino Torinese (cod.ben. 85889) è 
subentrato l’I.C. Cambiano (cod.ben. 85890); 
 
- a seguito di tale soppressione, relativamente alla graduatoria approvata con determinazione n. 713 
del 4 dicembre 2024, diventa pertanto beneficiario per l’importo parte relativo al saldo del 
contributo pari a 1.000,00 euro, l’Istituto Comprensivo Cambiano (cod..ben. 85890). 



 

 
Ritenuto pertanto necessario: 
- modificare il beneficiario dell’impegno di spesa n. 4746/2025 per l’importo di euro 1.000,00 
assunto con determinazione n. 713 del 4 dicembre 2024 relativamente al saldo sul bando “ La 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere” a.s. 2024/2025 da I.C. di Pino 
Torinese (cod. Ben. 85889 ) a I.C. di Cambiano (cod. Ben, 85890); 
 
-dare atto che: 
• sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013; 
 
• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni 

dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto 
disposto dalla D.G.R. n. 8 – 8111 del 25 gennaio 2024.  
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Richiamati i seguenti riferimenti normativi:; 

• '' Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme 
sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.; 

• '' art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• '' art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• '' legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la 
libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• '' artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• '' Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e 
s.m.i."; 

• '' D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• '' Regolamento 21.12.2023 n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16.07.2021 n. 
9/R" (Regolamento Regionale di contabilità della Giunta Regionale); 

• '' D.G.R. n. 8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei 
controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito 
dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 
2021 n. 1- 3361; 

• '' D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 



 

organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno Pag 2 di 5 2025; 

• '' Legge regionale del 27/02/2025 n.2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" (B.U. 
27 febbraio 2025, 4° suppl. al n. 9); 

• '' D.G.R. n.12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, 
comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 2025-2027''. 
Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025- 2027"; 

• Legge regionale del 6.8.2025 n. 16 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2025-2027".; 

• D.G.R. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 
Attuazione della Legge regionale 6 agosto 2025, n. 16 ''Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2025 -2027''. Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-
2027"; 

• '' In armonia con gli indirizzi e le disposizioni delle D.G.R. n. 6-2055 del 9.10.2020 e della 
D.G.R. n. 10 - 8628 del 27 maggio 2024.; 

 
 

DETERMINA  
 
Richiamate le premesse di cui in narrativa:  
 
- di modificare il beneficiario dell’impegno di spesa n. 4746/2025 per l’importo di euro 1.000,00 
assunto con determinazione n. 713 del 4 dicembre 2024 relativamente al saldo sul bando “ La 
montagna entra in classe: gli sport che ce la fanno conoscere” a.s. 2024/2025 da I.C. di Pino 
Torinese (cod. Ben. 85889 ) a I.C. di Cambiano (cod. Ben, 85890); 
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale;  
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 in 
quanto trattasi di provvedimento di natura meramente contabile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 “Pubblicità degli atti amministrativi” dello Statuto e dell’art. 5 “Contenuto del 
Bollettino Ufficiale telematico” della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1511D - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

 
 
 


